CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DS BARRA DE JANGADA - JABOATAO -PE

COPIA

CONVENIO — SCFV DA PESSOA IDOSA
ANO —2024
PRESTACAO DE CONTAS

7* PARCELA
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Jaboatdio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacoes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA — CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 4.500,00
(Quatro mil e quinhentos reais ) referente a 7* Parcela/24, conforme relagdo abaixo ¢ documentos
comprobatérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV,

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS ~ ANEXO V;

3 CONCILIAGAQ BANCARIA ~ ANEXO VI

4 - DECLARAGAQ DE ISENCAO DE IRPJ

5 CERTIDOES NEGATIVAS

6—DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONVENIO0/2024

SCFV DA PESSOA IDOSA

7° PARCELA
RECEITA DESPESA
~20-06-24 - Saldo bancario anterior R$ 0,00 | Pgto. de Prestadores ref. a 7% parcela R$  3.400,00
25-07- ~ Transf. rec.ref.72 parc. do Convénio. R$ 4.500,00 | Pagto.de oufras despesas ref. a 72 parcela.  R$  1.100,00
26-07-24 — Transf. rec. ref. desp. bancaria R$  86.00 | Tarifas bancaria de 01-07 a 31-07-24 R$ 86,01
31-07-24 - Rendimento s/aplicagdo no més. R$ 0,01 | Saldo bancérioc em 31-07-24 R$ 0,00
_—
TOTAL R$  4.586,01 R$ 4.586,01
\—}@ - .}.\.\ d
MARIA TEREZA'MENDES DA SILVA CONTADOR()  M°doflnaecioSouss Hepdes
EXECUTOR (PRESIDENTE) CRC-PE 010846/0-7
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RELAGAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10,331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377 679/0001-98
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 a 31.07.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM op
NOME CPF/CNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. Maria da C. 8. Mendes - Atividades Contabels
.509. - .07. 500,00
! Pix Servicos prestados conforme NFS-g n° 249 - ref. 72 parcela, 49.509.104/0001-15 26.07.24 R$ 500,00 | R$
. Lucia Leticia dos santos Sousa -
07. 2.000,00 | R 000,
2 P [Servigos prestados conforme NFS i 172,204 - ref. 7* parcela. 92 | 260724 | R§ 2000 $ 20000
) Edson José Mendes da Silva Junior -
07, 900,00
3 Pix Servicos prestados conforme NFS n® 172.203 - ref. 7° parcela. 63 26.07.24 R$ 900,00 | RS
Total dos Pagamentos R$ 3.400,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria Tereze{:ﬁendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTACAO DE CONTAS

datConceigdo Sousa Mendes
ica em Contabihdade

Assinatura;

Matricula:

ERC-PE 010846/0-7



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 -~ AUTOATENDIMENTC - 11.50.45
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: ECO00000020240726145022493453189
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$500,00
TARIFA: - R$4,95
DATA: 26/07/2024 - 11:50:38

PAGC PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115 .
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacéo pode ser tarifada em até O,99%.
com valor maximo de R$1C,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 072601

AUTENTICACAC SISBEB: C.C11.9C7.E88.9BE.877
Central de Atendimento BB o
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importéncia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. a 72 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 249.

'49.509.104/0001-15'

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrion Senna da Silva N° 2198 1 107
¥ Piedade - CEP- 54.410-240

{__ Jaboatdados Guararapes-PE |

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de Julho de 2024.

S N o
9

Técnita em Contabilidade
CPC-PE 010846/0-7

atesto a Exerucao dos SEnTTs

- <
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W da Mola W da Subglilvida
: PREFEITLRA DO JABOATAD DOS GUARARAPES Q00000249
M@T B NOTA GUARARAPES - NFS-e Data & Hora de Emisstio Competéncis
26/07/2024 &5 09-18:40 JUL2024
Cedigo de Verditeido Dala Preslacio do Sorvigs
TALP23675 26/07/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

enps: 48.508.104/0001-15

Inserigao Municipat: 128.978-0

Razie Sociak MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
enderego: AY AYRTON SENNA DA SHVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LI 107

wuricisie. JABOATAO DOS GUARARAPES

Telefone. (81) 8980-5400

ur. PERNAMBUCO

ema: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

unicpic: JABOATAO DOS GUARARAPES
Taclene: {81} 3478-8700

nomefrazdo Socal: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crroney 10.331.995/0001-27

inscrigso Municiper: 351,37 1-4

Sndersgo: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

we: PE

gmat: mcm.contabil@hotmail.com

SERVICOS

]17.19 - Contabilicade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

ITEM DESCRICAD ] QUANTIDADE | VALOR UNITARIO WYALGR TOTAL
b |[SERVICCS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JULHC DE 2024, REFERENTE A 7° PARCELA i 100 560,00 500,008
VALOR TOTAL DA NF5Sw5 RS: 500,00
Dedugles (RS) Base do Ciloulo {RS) Adwguoti (%) Valor do ISS1RS) Tuitras Retengoes (RS)
0,00 —_— —_ — 4,00
ST (RS BRI RS} CSLL {R8} COFING IRS) PIS/PASEP [R5}
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00

QUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL. NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1
As informactes ributdrias acima descritas atendem so disposte no ant. ° da Lai Federal n® 12.744/2012..

Imgriv em PDE




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.51.58
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID; EQGOCQ00020240726145131550853752
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: . R$10,00
DATA: 26/07/2024 - 11:51:49

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa
CPF. *%% 241 614-*%*
CHAVE PIX: 10324161492 )
INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTQOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000180706161
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacadc pode ser tarifada em até C,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 26/07/2024 - 11:51:50

DOCUMENTO: 072602
AUTENTICACAO SISBB: 7.BC6.F44 DE1.343.03F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais  agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos dq Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

T

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X XX.XX.XXXX

pela prestagao de Servicos de Educadora Social, XoXXX XXX XX KKK XM KK XK KX KX

Més(es) de Referéncia: JULHO/24. YK K KKK KKK X XX KKK KX KX XK KKK KKK

| Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa no(s) 172.204. IO K KX XX XK XXX KK KK XXX
i

|
| Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Inscriciio Municipal: 109.203-0

crr: T -92
endereco N - Jaboatdo dos Guararapes/PE.

-f}‘m CJM&':«: e ,/g""”';"‘:b (;&2%“1
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

i o FrE
*\ Jaboat3o dos Guararapes, _2& ___de Sy i de _z024 .
1




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICOI..o 0
N 172.204
AVULSA N° DR VIR E DESTINAZAC
v, Barrowo de Mernczes, 1648 — Prazeres — Palacio da - m’ J Cp 1.a
Bztalha - CoP: 54.330-900 Cu=J: Z0.377.67%/0007~96 SERIE I Torador do Service
1 - MBS DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE mMissio
i JULHO/2024 R %6 DE JULHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RRZAD SOCIAL: INSCRICAD:
LOCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0
ERDERACO: CE, H .
v Y OATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBICO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
79693304y — EDUCADOR SQCIAL
4 -~ TOMADOR DO SERVICO
ROME/RAZAEC SOCIAL: INSCRICEO:
CENTRO ZPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371~4
ENDERECO: CEF/CRET:
RUA GILBERTQO CARLOS ZARZAR, 740 ~0.331.9%5/4001-27
CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMRUCO
' 5 - DESCRICHO DOS SERVICOS
oTD | copIso DISCRIMINAGAC VALOR UNITARIQ | VALOR TOTAL
1 SERV1COS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NOJ MES DE CULHO DE 7.00C,00 2.000, 20
2024, RIFERZUTEZ A 7 PARCELA.
"
cODIGO PARA VALIDAGAO m= ODVGE33183 POTAL DA NOTA(R$) 2.000,00
5 - VALORES DA NUTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO {RS) TSSON (%) YALOR DO ISS (R$)
0,00 2.000,00] ISSON FIXC QUITADO 2,00
7 -~ CONTROLE
RESPOMSAVEL FRIA ELABCRACAD MATRICOLA H° DO PROCESSC COD. ELABORACRED DATR DE ELABORAGAD
EMITIDA VIA INTERNET 155.626-1 26/07/2024




Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Competdncia
identificador

Cadigo de pagamento
Yalor total
Autenticagic

"CNC: 341 Banco kaud S/A

85830000001 553202707116 30001289097 74812024073
202407

Q0012890977481

1863

R$ 185,32

QoY

MODELO APROVADQ PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC Ne 001, DE 2006,

Data do pagamento
Hora

Canal

Controle

Cédigo NSU

22/07/2024
08:58:56

Via aplicativo
2024Q7222880017
994543341

Recebido por correspondente bancério digital e processado por ltat Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - Instituicgo de Pagamento

CNP! 18.238.120/0001-568

Estamos aqui para aiudar se vocé tiver alguma divida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias tteis, das 08h &s 18h (horéric de S3o Paulo).




Icuio de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

1ofi

PSS 2% CONTRIBUINTE

191 MGG Y GONTRIBUINTE

hitps://sal rfb.gov.br/Portal SalInternet/faces/pages/ caleContribuicoesCL...

3-CODIGO DE

! MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163

E ENSTIFUTC NACIONAL DO SEGURO SCCIAL - INSS PAGAMENTO

| SECRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |3 | cOMPETENCIA 07/2024

{ i

| EREVIBERICEA SOTIAL .

| GUILA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS is- mEnTFicapor | 128.90977.48-1

i i I

5[1 - NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE 7 ENDERECO 3

5 & - VALOR DO INSS 155,32
gNIT!?ESIPASEE’ 128.90977.48-1

ILUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

I G N R A TS e e 7

s e e e S R S

lgemn g mmsptade ik _ 3 -

2« VENCIMERTO ; ~ 9 - VALOR OUTRAS

e 15/08/2024 0,00
i{Uso exclusiva ENSS) FNTIDADES

iamc.m: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 110 - ATMMULTA E 0.0 0
Eesﬁpnlado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  [JURCS T
'g‘ser adicionada i contribuicio ou imporincia comespondente nos meses subsequentes, até . -
: w . . 31 - TOTAL 155,32
lque o total seja ignal ou superior go valor minimo fxado. ?

: i

Competéacias consolidadas nests GPS: AUTENTICAGAC BANCARIA

85830000001-7 55320270116-9 30001289097-8 74812024073-3

: i 1B JHma e e
i

: MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS E“" - CODIGO DE 1163 %
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - s LA OAMENTO. §
' SECRETARIA DA RECEIEA PREVIDENCIARIA - SRP 4 cOMPETENCIA 07/2034 ‘;
‘ PREVIIENSIA TOCISL . - !
GUILA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [s-pentrFicapor | 128.90977.43-1
i ;
1 - NOME OURAZAO SOCIAL / FONE / ENDERE z |
%1 OME QU RAZAC SOCIAL /F EN 9o} 6 - VALOR DO INSS 135932%
INIT/PIS/PASEP 128.56977.48-1 !
{LUCLA LETICTA DOS SANTOS SOUSA ~ E
%am&: v e S S ' - §
gan*anma::xms&:a*ut::-u'n:nh‘: i
| e sessesmumammes §- f
gmuaanutaw&s—um-uumuwt _ 1
I s 3
{2 - VERCIMENTO ] ~ G - VALOR OUTRAS
| | 15/08/2024 0,00/
{Use exslusive TNSS) ! ENTIDADES i
: 3
1 - .
(ATENCAQ: E vodada a wilizacho de GPS para recolhimento de receita de valer inferior a0 110 - ATM/MULTA E 0.00 li
i;estipulada e resoluicfio publicada pelo INSS. A receils que resultar valor inferior deverd  JUROS 7 ‘;
lscr adicionada & <ontribuicdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até - A i
% . ) B 11-TOTAL 155,321
lque o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 4}
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARLA

$5830000001-7 55320270116-9 300012890978 74812024073-3

1 i e

E ;

19/07/2024, 14218




Comprovante de transferéncia

01 JUL 2024 - 08:56:3b

Valar

R$ 251,40

Desting

Name

JABOATAQO GABINETE DO PREFEITQ

CNPI
103776879000186

Origem

Nome
Lucia Leticia dos Santos Sousa

Instituic8s
NU PAGAMENTOS - 1B

Agénoia
0001

Infarmagnes adicionais

identificador

Tipe de transferéncia
Pix

Instituicdo

BCO SANTANDER {BRASIL) S.A.

Tipo de conta
Conta corrente

Conta
19070616-1

CPF
200, 247,614 20

CPF do devedor

00000000000000000000000020241304043 wee, 241,614

Expiragio
12/08/2024 23:58:03

Valor ariginal
R$ 251,40

Nome do devedor

LUCIA LETIC!A DOS BANTOS SQUSA

Nu Pagamentos S.A. - institulgho ge Pegamento

CNPJ 18.238.120/0001-86

Descrighio do pagamento criginal

CARNE DO CimM

codigo_de_barras

Nubank

818100000024514021712021408122024131040Q 4300006008

ID da transagéo: E18236120202407011253s08aa70b8ac




feitura do Jaboatfio dos Guararapes

https://www.timls.com.br/ csp/l ABGATAO/poﬁaUemissaodam3P].X. -

LT e TS i
PREFETURS 2O TATRUTS MRBEANTIE 2 FAINEEG MEREARRIR 4
JABRATAC DOS
ALARARATES GEsaLTl B AR ]
109.203=0 109.208:0
B et L mrm TS A AT
Sparpg e BT EXCEATIVA DA RESEIA BREUNDR/ S024 24.%=8 Forezs YR EAEDUTYA DR REEUItA BEGUNDA/2024 24.2-8
e S ] e £ T ]
*py CRDNE DO QDM ¥H¥ 32/08/2024 wan CRMTE PO QIM s 1270872924
| oersnmnas TP

ihets LETICIA NOS RANTOR EQUBA

I0aTA LETICLA D03 SANTOS aGuan

- JABOATAG ROS GURRARAPER/EE Ba4T0-120

_ JADCATAD DOE CUASASAPRA/BE Be470-120

$50 AUTORCHO it 251 .49

TOTHE RE 251,40

Hosps Wimere: 9241304043 Tata de Tmizslo: 01/07/2024

PR

Gantribuinte Oparador: Imtenticacks Mecdniaa no Veraa

185 AQTOHONG B$ 351,48

roTal Rre 251 40

Rogao Himezal 202412304142 Boiasko! 91/07/2024

profeitura  Oporadcl:

Butenticaghe Mesinica no Vnzse

.

1ofl

610000(\)02-? 5};4021202*1 l (
E il i{ Il

jilt E

|

i

|
i

l
|

|

l

£0812202413-3 04043000 0006

!

01/07/2024, 09:07




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.53.05
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-8 CONTA: 122.612-0

SORRE A TRANSACAQ

D EOOOOOOGO2OZ40726145244581764174
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$900.00
TARIFA: : R$0.00
DATA: 26/07/2024 - 11:52:55

PAGO PARA: Edson J M Silva Jr

CPF: k% 1]9.094-%%

INSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2988 - CONTA: 00000000000000589900
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Fsta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10.00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

AUTENTICACAO SISBE: 6.79E.BAF.148.AC3.913
Central de Atendimento BB .

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678 '
Reclamacoes nac solucionadas nes canais

hebituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. '

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

—

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
NPT 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 900,00 (Novecentos Raais), X XXX XXX,
pela prestacdo de Servigos de Educador Social. XK XK KKK KKK K KKK KX KX KX
Més(es) de Referéncia: JULHO/24. x.x,x.x.x,x.x.x.x.k.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x

1 Nota(s) Fiscais de Sarvico(s) Avulsa n°(s) 172.203. K KA XK KKK XK XK KKK KX

Nome Compieto: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscricdo Municipal: 129.081-9

cer I +-53

endercco: (R - 229750 d0s Geererepes/™E

Jaboatdo dos Guararapes, __ze _ de Sy e de zoz4 .

o -~ . y/
b’ {/)i’m Nre /{;Z‘:Mgr’{ih /fz/: Qlf/zi‘ <.
/ EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR s‘ﬁd\'ﬁ’m
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PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 172 203
AVULSA N° PA VIA E DESTINRZAC
2v. Barrezo de Wenczes, 1648 - Prazercs — Palacio da E’E fm CZ’ 1.a
Bazbalha - CHuP: 54.330-30C CN2J: ©0.377.679/003.-96 S 1E I Torador do Service
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAQ
| JULHO /2024 B E 26 DE JULHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
KOME/RAZAD SOCIAL: THSCRIGAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 228.081-9
ENDEREGO: CPE/CHPJI: N
- T = PERNAMBUCC
ATIVIDADE PRINCIFAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
HOME/RAZAC SOCIAL: IRSCRICAO:
CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNET:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 20.331.965/0G601-27
CANMDEIAS, JABCATEQC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
Qe | copise DISCRIMINACAC VALOR UNITARIO | VAIOR TOTAL
1 - SERYICOS PHESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL HO MES DE (ULHO 52 8¢G, 00 900, 06
20z2, REFEREINTE & 7°® PARCELA.
"g;t\‘..
) - vof P4
%ﬁﬁéﬁ,
P
CODIGO PARA VALIDAGRO m=> HZQT27013 TOTAL DA NOTA({RS) 900,00
& - VALORES DA NOTA :
IREDUCAC DA BRSE DE CRICULO BASE DE CALCULG (R§) TSSO (%) VALOR DO ISS (RS)
90C, 00f ISSQN FIXC QUITRDO g,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELR ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICULA

N® PO PROCESSO

COD. ELABORACRO
155.625-1

DRTA DE GLABORARGAC
26,/07/2024
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culo de Contribuicbes - Guia da Previdéncia Social

iy

https://sal.fb. gov.brfPortaiSaiinternetffaces/pagesf’caicConmbuicoesCl...

L s
MINISTERIOQ DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3~ COUDIGO DE 1301
! INSTITUTO KACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Nss | LOAMERTO
L 1. .
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF {4 COMPETENCIA (8/2024
. - s
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS is-entricapor | 101.366.837-2
é s
It . WOME QU RAZAD SOCIAL / FONE / ENDEREQC
j|TROE ¢ 6 - VALOR DO INSS 161.47
; NTY/PIS/PASER 232.5897L.77-4
E |EDSON JOSE MENDES Da SILVA JUNIOR E
% }rmn‘a-urg:aa:ezv*:n:-:auamt:.::—- -
L TR R AL LR R 14
£ ig- H :
7 jeessscssceziovasies | PERNAMBUCO , |
. . i '
S VENCIMENTC i ¢ - VALOR CUTRAS
i ; 27/08/2024 0,00
— 8 5( Uso exchusivo INSS) i <}ENTTDADES
= (’;A’TEN{;_%G: E vedada a wilizaglo de GPS para recolhimento d¢ reeeita de valor inferior a0 116 - ATWMULTAE 0.0 0'
= i
EN ;esﬁpu]ade em resoluicdo publicada pelo TNSS. A receita que resultar valor inferlor devera  JUROS >
?ser adicionada & contribuig#o ov importineia comespondente nos meses subsequentes, até i i -
s . . 111 - TOTAL : 161 47
ique © total s2iz ignal ou superior ao valor minime fixade. } : i
Competéncias consolidadas nesta GPS: §7/2024 AUTENTICACAQ BANCARIA
3583@@®®@@1=? 61470270120-1 10000101366-8 83722024083-2
| MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 23 CODIGC DE 1301 i
{ T - i
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -INSs 7 OAMENTO j
| .
9‘ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP L COMPETENCIA Q82024
T ! : g : i !
| FEEVEREREAR SOSIAL ) - - |
GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |3 - DENTIFICADOR 101.366.837-2 |
— - 3
i1~ NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERE H i i
o = oU © B/ ENDERECO Jo - vALOR DOINSS | 161,47,
& INIT/PIS/PASEP 212.30971.77-4 i :
z i
S |EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 5 3 ;
&2 7 - i
E G R ?f % ;
i : i
= P T PO : I ;
£ - P ! ; ;
T lg. X
;;E sawzsarvasssater _ PRRNAMEBUCO 3 |
1 VENCIMENTO 9. VALOR QUTRAS I
@i 27/08/2024 0,001
L i(so exclusivo INSS) [ENTIDADES §
.?'; g TENCAQ: § vedads 2 vilizacio de GPS pars recolhimenit de receita de valor mferior a0 i10 - ATM/MULTAE § 0.00 ‘
-~ ; LW
%cs:ipuisdo em resoiitiilo publiceds pelo INSS. A recsita que resultr valor inferior deverd  1JURQS a :
Es:r adicienada 3 conmbuicio ou imporiincia cormespondente NS Nleses subsequenies, até }
: . , . 31-TOTAL i 161 47/
ique o iotal seja igual on superior ao valor minime fxado. ; i
Competincias consolidaday nesta GPS: 07/2024 AUTENTICACAQ BANCARIA
SES30000004-7 61470270420-1 10000101366-8 837220 24083-3
3

TA0R/2024. 14:19
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Comprovante G

le Pagamento

quinta-feira, 11 de julho de 2024 as 13:28:12

Sua compra

Total:

bt

[y
LA

Edson Jose Mendes da Silva Junior
R o 410,994
woo 323 - Mercado Pago.

MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES
<NFU10.377.679/0001-96

s>a7 Banco Santander (Brasil) S.A.
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eitura do Jaboatdo dos Guararapes

https://wwwztinus.com.brfcspfj
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OUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA . CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Finai
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAD PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 a 31.07.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
ITEM op
NOME CPE/ICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
, Wellington de Oliveira Martins -
! PIX " [Pgto de aluguel de ref. a0 més de julo de 2024, 0 | 260724 | RS 110000 1100,00
Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGCAOIPRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria Terez¥ Mendes da Silva
Presidente

Hcelfrdo Sousa Mendes

Agsinatura:

Matricula:

M2 da (2
exr-Comabihdade

P il
TOLITRCO LTIT ATTF

CRC-PE 010846/0-7



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.56.35
18537601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-8 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EO000000020240726145617887392997
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.100,00
TARIFA: - R$0,00
DATA: 26/07/2024 - 11:56:29

PAGO PARA: Wellington O Martins
CPEF: *** B75 264-%*
CHAVE PIX: Q1387526480 :
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacfo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 072604

AUTENTICACAO SISBER: D.4A3 . DBD.40C.2AB . 4D9
Central de Atendimentc BB

4004 Q001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB |

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes. cancelamento de produ-
TOS e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes. cancelamentc de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF ne [ 4-
80, portador da cédula de identidade n® _ SDS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n2 10.331.995/0001-27 a importincia de RS
1.100,00 (um mil e cem) reais referente ao aluguel do imével localizado 3
Rua Gilberto Carles Zarzar, 740 Candeias — Jaboat3o dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de JULHO DE 2024,

Jaboatdo dos Guararapes, :¢ de Judbs de 2024.

//x/(/u//% ,fé}g»z’.&?f N
sy

Wellington de Oliveira Martins



) )
RELA(}I'-'\O DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANGO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-8 122615-0 008/2023 - SAS 0772024 25.07.24 a 31.07.24
ITEM op CREDOR 00C. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA

Total dos Pagamentos R$

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGACGIPRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)fj e‘QQJ{J Assinatura;
Maria Terez4 Mendes da Silva M da Conceigdo Sousa Mendes
Presidente Téchica em Contabilidade Matricula;
CPC-PE 010846/0-7




)

RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/QU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAQ
1 1837-8 122615-0 008/2023 - SAS 0772024 25.07.24 a 31.07.24
ITEM oP DESCRICAQ DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGACIPRESTAGAQ DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
N } ﬂ Assinatura:
Maria Terei‘é"ﬁendes da Silva
Presidente Toc Matricula:
CRC-PE 010846/0-7




CNPJ 10.331.995/0001-27

== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI _
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
] 7 PARCELA
PARCIAL - _ FINAL PERIODO DE: 01-07 a 31-07-24
e DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN® 18376 ]
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
_DATA (A) = APLICACAQ (B) = RESGATADO (C) = SALDO
| 30-06-24 Saldo anterior R$ 0,00
25-07-24 Aplicagdo R$ 4.414,06
31-07-24 RS  4.414,07 R$ 0,00
T TOTAL RS 4.414,06 RS  4.414,07 R$ 0,00
|
| RENDIMENTOS TOTAL = (B +C - A) | R$ 0,01 |
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA CONTADOR (A)  _StheX 1
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) M2 daoncendo Sousa Mendes

Téctica em Contabilidade

~ne DE O1ARAA 0T
LW\ LVl @ PRLT R AT R AF




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1837-6 122615-0

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 10.331.995/0001-27

BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Julho/2024

Saldo bruto em 28/06/2024 R$ 0,00
Aplicacfes no més: R$ 4.414,06
Resgates liguidos no més: R$ 4.414,07
S

IR reresgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 0,16
Rendimentos no més: R$ 0,17
Saldo bruto em 31/07/2024: R$ 0,00

Histérico de movimentacao
Data Histérico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
28/06/2024 Saldo Anterior RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
25/07/2024 Aplicacio R$ 4.414,06 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6,00 R$ 4.414,06
26/07/2024 Resgate R$ 4.413,99 R$ 0,17 R$ 0,00 R$ 0,16 R$ 4.414,00
29w ./2024 Resgate R$ 0,07 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 rR$ 0,07
31/07/2024 Saldo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 29/08/2024 as 1118




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.955/0001-27

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vit
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVEN!O-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA 7° PARCELA
PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-24
_ DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 ] | CONTA-CORRENTE N° 22615-7

MOVIMENTACAO BANCARIA

DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00
(A Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a dentificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL e, 0,00

)

MARIA TEREZA\MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

j A

M2 dg Lonceicdo Sousa Mendes
Téenica em Contabilidade
CRC-PE mnms/r}-?

CONTADOR(A)




26/08/2024, 11:42 Banco do Brasil

(G335261130930902009
26/08/2024 11:39:53

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente 122615-0 CENTRO PCLIESPORTIVO COMU
Perfodo do de 01/ 07 / 2024 até 31/ 07 1 2024
Lancamentos
pal agntc.:et e movi m-ento Ag. origem Lote Histdrica Documento Valor R$ Saldo
21/06/2024 000D 00000 00D Saldo Anterior S0t o
25/07/2624 0934 92015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.058.043 4350005 C
25/07 12:50 FMAS-PJG-TESQURO
2510712624 Q000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.071.200.081.128 4,940
Tar, agrupadas - scorrencia 20/06/2024
T 25/0712024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.070.802.491.170 71,000
Cobranga referente a 10/07/2024
25/07/2024 0000 000C0 351 BB Rende Facil 8.903 4414080 IR
Rende Facil
26/07/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 261.155.078.618.132
26/07 11:55 00043300057434 MARIATEREZ
26/07/12024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.601 300,500
26/07 11:50 Mcm Coniabil
26/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.502 2000000
26/07 11:51 Lucia Leticia Dos Santos S
28/07/2024 oooo 13105 144 Pix - Enviado 72.603 S00805
26/07 11:52 Edson Jose Mendes Da Silva
26/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72604 1.100,00 0
26/07 11:56 Wellington De Dliveira Mar
26/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 L4594 304G
T Rende Facil
20/07/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 822.111.200.113.363 Bo7 o
Tar, agrupadas - ocomencia 26/07/2024
2970712024 006D 60000 798 BB Rende Facil 98.903 007 C R T
Rende Facil
31/07/2024 0000 00000 993SALDO 306 C
omstRvacoEs:

H& tarifas pendentes de cobranca. Total em
26/88/2024 R$ 98,38, Sujeito a cobranca
quande ocorrer saldo positive na conta caorrente.
Procure sua agéncia.

Transagio efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. hirmi?v=2.36.6#template/~2Fconsulitas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim 112



S5 e
Pix enviado
R$ 86,00
Sobre a transagdo
Data o pegamenta Sexta, 26/07/2024
Hardrio 155

ID da transaclie
EQ0418062202407281455mBsp kYOO

Quem recebeu

Norme
Condro Poliespeortivo Camunitario de Barva de Jangada

CPFICNE) “*2331.995/0007-*"
institulgio Beo do Brasit .4,
Agénclz 1837
Conta 122815-0
Tipe de conta Corente

Querm pagou
Nome MRARIA TEREZA MENDES DA SLVA,
CPF/CNP) “¥2.000.574-**

Instituigo Banes Inter S.A.



JABORTAQ

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024.

Assunto: Prestagdio de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil {OSC): Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N2 008/2023 - SAS CNPJ: 10.331,995/0001-27

Objeto: Celebragio de parceriz entre administragio plblica e organizagbes da sociedade civil atuantes na drea de
assisténeia social selecionadas para a execucgiio indireta dos servigos sociozssistencials de proteciio soclal bisics e protecio
social especial de média complexidade, a fim de atender pessoas acima de 60 (sessenta} anos no Municipio do Jaboatio dos

Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

0O Centro Poliesportive Comunitirio de Barra de Jangada recebeu o valor de R$ 4.500,00 {guatre mil & quinhentos reais)
referente a parcela de JULHO/24 no dia 25/07/2024.

Inicizlmente, a presente instituicio nJo possuia um saldo anterior. Eoi feito depésito no valor de RS 86,00 (oitenta e seis reais)
referente as tarifas bancarias. Obtinha rendimento no valor de R% 0,01 (um centavo}

Em relagdo as despesas, a instituigiio obteve um total de RS 4.500,00 {quatro mil e quinhentos reéis) destinados 2o pagamento
de funcionarios e outros pagamentos adversos gue estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicio.

Além dissa, foi registrado despesas referente tarifas bancdrias no valor de R$ 86,01 {oitenta e seis reais e um centavos).
Finalizando com o saldo financeiro de R$6,00 (zero real).

Esse relatorio resume a andlise das pegas que compéiem a Prestaclo de Contas do Termo de Colabaragiio N® 008/2023 - SAS,
entre o Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal
de Assisténciz Social e Cidadania. O objetive € avaliar a execuciio financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em
conformidade com as diretrizes da Lei n2 13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Bemonstrative Recelta X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais & documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliacdo Bancéria

Relatorio de Atendimento

Retatério OSC

DeclaracSo de Guarda de documento

Certidies

GFIP
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jana Magaihaes
Adghaefe de Mcleo
SAS/

1. -5

ADRIA\#{ MAGALHAES
MATRICULA: 59267-5

NUCLED PRESTACAO DE CONTAS




SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MODALIDADE: A Termo de colaboracio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRQ POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | Ne
BARRA DE JANGADA,

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de iD0OSOS.

PERIODO DE EXECUCAO: JULHO 2024

A) Caracterizagic da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui 4rea para atividades de lazer e
recreagdo, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifade banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe é composta por trés educadoras sociais e uma
coordenacgdc. Tedos os ambientes em hom estade de conservacio, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A instituigdo conta ainda com Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntdrios. Todos apresentaram bea pontualidade, boa dindmica na facilitagio das
atividades e boa relaco com o grupo,

B) Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério esta sendo realizado
com base no relatério de execugio e registros fotograficos enviado pela Institui¢io, e contato telefénico,
uma vez que no més de referéncia ndo foi possivel realizar o monitoramento in loce. De acorde com o
relatério supracitado, a Instituigiio realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacgae
do més de JULHO. As atividades descritas no referide relatério contém: oficina corpo em mevimento;
Oficina de Danga e cultura com zumba; Evento festivo em comemoracio do dia das avés; Palestra Salde e
Vida ativa e saudédvel com a Nutricionista; Oficina de cidadania e artes manuais corn pintura artistica. Nao ha
relate de atividades com as familias.

Ainda de acorde com o referido relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS de referéncia, Também nio ha
relato de encaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o refatério de execucio, a
instituicde relata muitas faltas durante o mé8s de referéncia ocaslonadas pelas chuvas. Ainda assim, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentre do limite das recomendagdes do poder
piblico, sendo as a¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos, 0 grupo acontece nas tergas feiras das 13:00h &s 15:00h, nas quartas feiras das 15:00h
as 17:00h, nas quintas feiras das 08;00 &s 11:00h e das 13:00h is 17:00h e nas sextas feiras das

07:00h 3s 09:00h e das 13:00h &s 17:0Ch,

D} Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plane de Trabalho):De acordo com o
relatdrio de execugdo do més de julho, nas oficinas realizadas garantiram a integragdo e a socializagfio, com
sentimento de pertenca, criande novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e descobriram noves talentos , além de fortalecerem os lagos scciais. promogao da interagio,
respeito as regras, espirito de lideran¢a e trabalhe em equipe,

E) Providéncias ou recomendagbes: No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagdo do setor com a chepgada de novas instituigBes a necessidade de recepciond-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendaces.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fofos enfregues pela Organizacio da Sociedade
Civil & Geréacia de Protecfio Social Basica, a mesma executou ¢ servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Secretaria de Assisténcia Social
Ruz Bardo ce Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 ~ Jaboatéc dos Guararapes/PE
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Mat. 19794-7

Sacretaria de Assisténcia Social
Rua Bargo de Amaragi, 600 - Pledade
CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE



A

CEPEC-8]

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.881.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA
IDOSA
(JULHO — 2024)

IDENTIFICAQAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUQAO DO SERVICO: 14 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacéao Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: 900,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestao de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: voluntéria
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.831.995/0001-27

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 13:00h as 15:00h) QUARTA

(15:00h as 17:00h) QUINTA (08:00 as 11:00 e das 13:00h as 17:00H) SEXTA ( de 07:00h as
09:00he das 13:00h as 17:00h)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

o CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00

® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO RESULTADO ALCANCADO
DAATIVIDADE
Oficina de corpo € 01/07 a 31/07 e Viabilizar o0s movimentos
movimento atividades de rotineiros de forma segura e
cognicao e oferencendo maior
desenvolvimento autonomia e independencial
psicomotor executado no ambiente familiar e
dentro da pscina e na area comunitario na execucao dos
coberta  (funcional) do movimentos cotidianos.
anexo.
Oficina de Danca e cultura :
zumba
Evento Festivo : 26/07 e Oportunidade de espaco de
Comemoracdo Dia dos fala;
AVOS e Ampliagio do  universo
informacional;

e Garantia de direitos e
identificacdo de situacdes
prioritarias.

Palestra Saude — Vida Ativa 09/07 e Acompanhamento avaliativo
e saudavel com 16/07 dos resultados obtidos
Nutricionista

Oficina de cidadania e artes 01/07 a 31/07 e Compreengédo sobre saude
Manuais :pintura artistica. mental

e Estimulagéo da criatividade e
cognicdo da pessoa idosa

e Socializacdo e interagéo
entre as pessoas idosas
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CEPEC-B]

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.831.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE

EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU

NO PERIODO: ESSAS VISITAS:
Orienta tecnicamente a execuc¢ao do servico? () Sim (x ) Nao
Contribui para a organizacdo das atividades com responsaveis e pessoas

idosas juntos?() Sim ( x) Nao

Facilita 0 encaminhamento de casos de violacao de direitos das pessoas

idosas ? () Sim( ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:

e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s

e Orienta 0s responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?() Sim (x ) Nao

usuarios() Sim (x ) Nao

Facilita informacdes sobre o0 acesso a servi¢cos publicos a que a familia tem
direito?() Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES?00

ESSAS VISITAS:
Orientam tecnicamente a execucao do servico? ( ) Sim ( x ) Nao
Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()

Sim ( X)Nao

Acompanham a execucao do projeto? ( ) Sim ( x ) Nao
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.881.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO
DE ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de maio houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar das
atividades.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usuario: Lenice Celerino

Idade: 66 anos

Comunidade: Candeias

“Faco tudo, se tivesse mais eu faria, porque ocupa a minha mente.”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Palestra Oficina de Saude/Hortcultura Urbana Tema : Beneficios das ervas e
hortalicas




‘\ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
[ @ DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.881.995/0001-27
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.831.995/0001-27
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[ @ DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.881.995/0001-27

@0 REDMINOTE &
GO AIQUAD CAMERA

Evento Festivo: Comemoracgédo ao dia dos Avos
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
N e oeai S o COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | Jn0n FresTuRA
10,331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTROC POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
84_30-8-00 - Atividades de associacOes de defesa de direitos soclais
CODIGC E DESCRIGAO DAS ATRVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11.2.00 - Educacio infantil - creche
85.12-1-00 - Educagio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagio profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
.~ | | 85.92-9-01 - Ensiho de danga
1 1 85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura sao especificado anteriormente
85.99-6-89 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9-89 - Outras atividades de atengio & salide humana niio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promocio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacio e lazer nao especificadas anteriormente
94.93.6.00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas 3 cufturae 3 arte
94.958-5-00 - Atividades associativas n3o especificadas anteriormente
COCIGS E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Assotiagio Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTC
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ekt
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIFIO uF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAC DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {81) 8750-2504
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL EFR)
deskededed
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Frddededrdrdedr Fokdek ke

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/08/2024 as 09:52:42 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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DECLARAGAOQ PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatfio dos Guararapes, inscrita no CNPJT sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituigdo Federal de 1988, que é entidade sem fing
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida € os coloca a disposigio do grupo de pessoas a que se
destinam;

€) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio ¢ desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidao;,

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos gue comprovam a origem de suas receitas e a efetivagio de suasdespesas, bem como a realizacdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituragiio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado ¢ em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

I} - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizac@o competentes e 4 unidade pagadora, imediatamente, eventual desenguadramento da
presente situacio e esta ciente de que a falsidade na prestacfo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penahidadesprevistas na legislag@io criminal e tributana, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-

Lei n® 2,848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemitributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararaves. 19 de agosto de 2024.
Decumentio assinado digitatmentsa
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
: Datar 19/08/2024 12:29:59-030G
Verifique em https:fivalidar.iti.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI":'.BITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@g judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todas os orgdos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacfo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/frb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/10/2024.

Codigo de controle da certido: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SCCRLTARIA DA FAZTNTA

NIRRT T PRTALS

YVIGIHOUCO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000006121791-21 Data de Emissdo: 25/05/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
gue o requerente acima identificado estd em situacdo REGULAR perante a Fazenda Pdbilica Estadual. A referida
identificacio ndo pertence a contribuinte com inscricéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
PUblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo € valida até 22/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invilida para licitagdo no gue se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pemambuco.

OBSERVACOES: NAD INFORMADO

Pagina 1 de 1
Emitido ezny: 25/06/2024 15:43:23




SCCRITARIA DA FAZENDA

O Do

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2024.000006121677-00 Data de Emissao: 250672024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagdo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pemambuco.

" resente certiddio ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo & valida até  22/09/2024  devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL” do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitacéo Plblica. A certiddo valida para Licitagdo Pdblica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  25/06/2024 15:41:34



Prefeitura do Jaboat@o dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

.r QERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 089.025

De acorde com a legislacio em vigor, certifico para cos devidos fins que, dos langamentos
exigstentes, o contribuinte de que trata a presente certidio estd REGULAR com suas
cbrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

ITnscrigdo Mercantil

861.371-4

Sequencial Imcbili&rio

14301172

Denominagdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Nome de Fantasia CEPEC-BJ.

_Aowpa/ceF 10.331.995/0001-27
;ogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Rairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010

RPtividade Pzrincipal

~ATIVIDADEE DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREILT

Cadastrado desde

08/2010

Regime do ISS

3 - HOMOLOGADO

Situagdo

ATIVO

Dbservagdes:

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS,*%%*

A Prefeltura do Jaboatic dos Guararapes se reserva o direito de cobrar gqualsquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Cédigo de Validacdo

EWTK41623

Jaboatio dos Guararapes, 22 de JULHO de 2024.

PREFEITURA DE CABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barretc de Meneszes, 1648 - Prazeres - Jaboatio dos Cuararapes-PE

CEP:54.330-900 / email: nacdapjgegwail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o {a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidémeos para
participar de licitagio na administraciio pablica federal, por decis@o deste Tribunal, nos
termos do art, 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relacdio consultada para emissfo desta certiddio os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagSes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagGes estejam suspensas em razao
de interposiciio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 12:20:14 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informages aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.ten gov br/ords/flo=INABILITADG:S

Cédigo de controle da certiddo: 1V8S190824122014

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/08/2024, 15:15

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27
Razao
Social:

Endereco: R GILBERTQ CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAQ DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia de Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:15/08/2024 a 14/09/2024

Certificacio Nimero: 2024081622241656349972
Informacdo obtida em 22/08/2024 15:15:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta~crf caixa.gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsf

1M



CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIATIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 25341548/2024

Expedicio: 11/04/2024, as 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.895/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid@o atesta a empresa em relagao
a todos og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢io dag pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as cbrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos djudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emoiumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




e _ MINISTERIO DA FAZENDA .
. SECRETAR[A ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL Bo BRASIL
. 'Reclbo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Prevadenclanos DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
; o . Nome|{CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
- Pericdo de apuragdo|07/2024
: " Declaragdo RetificadorajNao
Identlﬁcag:ao da apuragio de débitos|27584456738 / eSocial

Totalizacio dos tributos apurados no periodo
~-Tributos . Débitos Apurados . - | .. SaldoaPagar . .
Contnbuu;.ao Prevndenclana Segurados
L Contribuigiio Previdenciéria Patronal
Contrabungao para Outras Entldades e Fundos
- ARRF
- COFINS
_PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

PN
Q asente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a franscricdo da Ficha Resumo da referida declaracc, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os fributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:
1} Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recothidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinada com o art. 35 da lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,
2} inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Piablico Federal (CADIN}, impedindo operagGes de crédito
com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos piblicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);
3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representacfo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou confra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de fributo ou
de contribuico social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacio e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentacéo ou de apresentacdo de declaragdo com incorregBes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
muitas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002,

N&o surtirdo efeitos as retificagtes de informacgdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

» enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragio de compensacio nao passivel de retificagio ou cancelamento.

Também ndo surtirae efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagido aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentacio da declaragac ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
. NomelMARIA TEREZA MENDES DA SILVA
: - CPF1433.000.574-34
-~ 'Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb
. DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|28/08/2024 18:13:44
N° do recibo de entregal0000050000252051730
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DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENI0/2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA 72 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis referente a
7° parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa ldosa, encontram-se guardados, arquivados em
boa ordem e conservagdo, identificados e a disposigao do Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos
" Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatfio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

)

Maria Tereza f@ndes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

i A
M2 da Cancaicdo Sousa Mendes
. Técnifa em Contabiidade
Tesoureiro/Contador (CRC) CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatao dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC) CH d
W& da onceigdo Sousa Menaes
Técyica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7
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